

Scheda riepilogativa di aggiudicazione della procedura ristretta semplificata (LPS1/2006 – CIG n. 0095150841) per l'appalto dei lavori per la realizzazione nell'area portuale dei seguenti interventi: area polifunzionale comprendente stazione di rifornimento acqua e carburante, pescherecci e isola ecologica con servizi igienico - sanitari; installazione di dissuasori detraibili illuminanti a protezione della banchina di Puglia 2000-2006, Misura 4.12, Sottomisura 4.12C "Attrezzature dei porti di pesca". Seduta pubblica del 29 novembre 2007

Dati Generali Inerenti l'Andamento di Gara

Nr. Imprese/Raggruppamenti concorrenti	9	Denominazione del/i concorrente/i escluso/i
Nr. Imprese/Raggruppamenti ammessi	9	-
Nr. Imprese/Raggruppamenti esclusi	0	-

Procedura ex art. art.122, comma 9 ed art.86, comma 1, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163 [taglio delle ali estreme]

10% Offerte del Massimo Ribasso	0,90	Arrotondamento all'unità superiore	1	Nr. Totale delle Offerte da Tagliare
10% Offerte del Minimo Ribasso	0,90		1	
Nr. Offerte in Media	7			

Calcoli per la determinazione della "soglia di anomalia" e dell'offerta 1^a e 2^a classificata

Nr. Prot. Plico	Denominazione del concorrente	Graduatoria offerte	n. delle offerte da mediare	Offerte in media	Scarti	n. degli scarti da mediare	Note
46048	Centro Meridionale Costruzioni S.r.l., corrente in Afragola (Na)	25,010%					taglio offerta di ribasso
46166	ATI fra la società Lorusso Impianti S.r.l. (capogruppo) e la ditta individuale D'Aprile Giovanni (mandante), corrente in Conversano (Ba)	24,990%	1	24,990%	1,166%	1	offerta anomala
45849	ESSECIE S.r.l., corrente in Bari	24,261%	1	24,261%	0,437%	1	offerta 1° classificata concorrente aggiudicatario provvisoria
46047	Germinario S.r.l., corrente in Molfetta (Ba)	23,999%	1	23,999%	0,175%	1	offerta 2° classificata
46049	ATI fra la società Fatigati S.r.l. (capogruppo) e la ditta individuale Di Noia Nicola (capogruppo), corrente in Gravina in Puglia (Ba)	23,956%	1	23,956%	0,132%	1	
46176	I.TE.CO. Impianti Tecnologici Costruzioni Edili S.r.l., corrente in Bari Carbonara (Ba)	23,552%	1	23,552%			
48168	ATI fra le ditte individuali Gadaleta Ignazio (capogruppo) e Andrani Ruggiero (mandante), corrente in Ruvo di Puglia (Ba)	23,339%	1	23,339%			
46167	ATI fra la ditta individuale Mastronardi Michele (capogruppo) e la società Costruzione Eurocarpen S.r.l. (mandante), corrente in Monopoli (Ba)	22,670%	1	22,670%			
45811	F.lli Tafuri Antonio & Giuseppe S.n.c., corrente in Acquaviva delle Fonti (Ba)	19,270%					taglio offerta di ribasso

Nr. Prot. Plico	Denominazione del concorrente	Graduatoria offerte	n. delle offerte da mediare	Offerte in media	Scarti	n. degli scarti da mediare	Note
	Somma delle offerte/Somma degli scarti		7	166,767%	1,910%	4	
	Media delle offerte/Media degli scarti			23,824%	0,478%		
	Soglia anomalia offerte [anomale le offerte uguali o maggiori]				24,302%		
Offerta aggiudicataria [inf. soglia]: ESSECIE S.r.l. - Via Maestri del Lavoro n.4 - (70123) Bari							
	Ribasso offerto		24,261%				
	Importo base d'asta soggetto a ribasso (a corpo)				€	499.764,50	Determinazione della garanzia fidejussoria: sensi dell'art.113, c.1 del Decreto Legislativo n.163, successive modificazioni ed integrazioni
	Ribasso offerto		24,261%		€	121.247,87	
	Importo al netto del ribasso offerto				€	378.516,63	
	Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso				€	13.715,00	
	Importo netto contrattuale complessivo				€	392.231,63	
	I.V.A. sull'importo netto contrattuale complessivo all'aliquota del 10%				€	39.223,16	
	Importo totale comprensivo di I.V.A.				€	431.454,79	
	Cauzione definitiva - Garanzia Fidejussoria importo intero			28,522%	€	111.872,30	
si	Cauzione definitiva - Garanzia Fidejussoria importo ridotto del 50% *			14,261%	€	55.936,15	* riduzione del 50%
Offerta 2° classificata: Germinario S.r.l. - Via Gesmundo n.4 - (70056) Molfetta (Ba)							
	Ribasso offerto		23,999%				
	Importo base d'asta soggetto a ribasso				€	499.764,50	
	Ribasso offerto		23,999%		€	119.938,48	
	Importo al netto del ribasso offerto				€	379.826,02	
	Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso				€	13.715,00	
	Importo netto contrattuale complessivo				€	393.541,02	

